De nobiíibus praedialibus et colonis arcbiepiscopatus 
Strigoniensis ut iuxta antiqua eorum privilegia exactione tri-
butorum et teloniorum per totum regnum nusquam impedian-
tur, renovatur articulus 59. pub. constit. regni 63. anni. 

Ad restitutionem capitulo Jauriensi in civitate illa soli-
tam residentiam et iurisdictionem quod attinet, secuta quidem 
est aliqua ex parte bactenus a sua Matte benigna resolutio. 
verum cum ab eadem etiam nonnulla haud exigui momenti 
negotia dependeant, sua Sereuitas resolutionem illám suae Mat-
tis reverendissimo domino episcopo et capitulo quamprimum 
aperiet. 

Optasset quidem sua Serenitas ac etiamnuni optaret, ut 
diíferentia, quae ratione decimarum inter comitatum Trinchi-

\ 
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niensem et revmum dominum episcopum Nitriensem suborta est, 
transaetione atque determinatione remittet. 

Item renovantur etiam articuli annorum praeteritorum 
super rectificatione metarum huius regni Hungáriáé et vicino-
rum regnorum atque provinciarum. Pro rectificatione Poloni-
carum metarum nominantur reverendissimus dominus Petrus 
Radovich, episcopus Yaciensis aut Nitriensis, magcus domi-
nus Stepbanus Iliesliazi', magcus dominus Greorgius Thurzo 
et dominus Andreas Ostrosicb, sive Andreas Justh, qui loco 
absentum alios idoneos eligendi habeant potestatem et simul 
revideant iuris ordine violentiam, et detentionem, quae nunciis 
comitatus Tbrencbiniensis per Komorovium illata est. Adsit 
autem ubique director causarum suae Mattis nomine fisci. 

Ut usus novi et reformati calendarii per omnes regni-
colas observetur, veteris autem aboleatur, necessarium est, cum 
autem usum novi calendarii potissimum a quibusdam conci-
onatoribus damnari et interdici existimatur, ideo decretum est, 
ut si qui tales concionatores publicae constitutioni bac de re 
sancitae sese opponentes reperti fuerint, ii proventus suos 
ecclesiasticos statini et de facto amittant. Civitates autem et 
domini terrestres, ac si qui similiter eidem publico statuto 
opponere ausi fuerint, ac vetus calendarium imprimi causasse, 
illoque usi fuisse comperti fuerint, puniat et mulctabit eos sua 
Mattas in mille florenis toties, quoties contumaces fuerint. 

Quod concernit iudiciorum celebrationem et iustitiae 
administrationem, quia sua Mattas caesarea atque regia illa 
continuanda benigne praecipit, ideo causae transmissionum 
et extraordinariae quoque in omnibus diaetis revideantur. Octa-
vae tarnen et iudicia in comitatibus ac in foris spiritualibus 
i ntérim, donec in castris miles fuerit, cessent. Idem fiat et 
observetur etiam in Sclavonia, solutis autem castris, si com-
modum fuerit, celebrentur ubique iudiciae solitis terminis.